

## Prag | 6 dage / 5 overnatninger



### Inkluderet i prisen

- ✓ Bustransport tur/retur
- ✓ 5 overnatninger på hotel med morgenmad
- ✓ Udflugter: Byrundtur, Prag slot og de omkringliggende bydele, Shopping, Prag undergrund og den gamle bydel
- ✓ Skatter & afgifter

## Dagsprogram

### 1. dag: Danmark – Prag

Kørsel/opsamling fra Herning, Silkeborg, Aarhus, Vejle og Kolding til Prag.

### Tidspunkter og opsamlingssteder fra Danmark

Kl. 05.00: Herning, Godsbanevej 2

Kl. 05.40: Silkeborg Banegård, Drewsensvej 5

Kl. 06.25: Aarhus Musikhus, Valdemarsgade

Kl. 07.20: Vejle Banegård, Banegårdspladsen 3B

Kl. 07.50: Kolding Banegård, Banegårdspladsen 4

Vi holder aftensmadspause undervejs (for egen regning) og ankommer sidst på aftenen til vores hotel i Prag.

### 2. dag: Byrundtur (4 timer)

En byrundtur i Prags centrum er et absolut must, når du besøger den smukke, tjekkiske hovedstad. Vores kyndige guide vil føre dig gennem den fascinerende, gamle bydel til Prags borg. Den gamle bydel er beliggende i hjertet af Prag, og er et af de ældste og mest fortryllende områder i den tjekkiske hovedstad. Det historiske højdepunkt er centreret omkring den smukke gamle rådhusplads, der opstod som en travl markedsplads i det 10. århundrede. Når du vandrer gennem de gamle brostensbelagte gader, der omgiver pladsen, kan du let glemme både tid og sted i ren fascination. I den gamle bydel vil du se rådhuset med dets berømte astronomiske ur og gotiske tårn. Herefter vil vi slentre videre gennem det jødiske kvarter, kendt som 'Josefov' med seks synagoger og en kirkegård. Undervejs kommer vi forbi Karlsbroen, (Karlův Most) Prags ældste bro, bygget af den berømte tjekkiske kejser Karl IV i det 14. århundrede. Til sidst går vi igennem Malá Strana, også kendt som Lesser Town, til det storslåede Prag Slots-område, hvor det centrale punkt er den imponerende St. Vitus-katedral og det kongelige palads.

### **3. dag: Prag slot og de omkringliggende bydele (4 timer)**



Oplev Prags borg - Prags slot, det majestætiske sæde for tjekkiske monarker og siden 1918 også sæde for republikkens præsident. Med sit enorme slotskompleks, fantastiske udsigtspunkter og ikoniske placering på bakketoppen "Hradčany" over Vltava-floden byder Prags borg på en flot udsigt over byen. Gradvise tilføjelser og ændringer til Prag Slot har skabt et af de største slotskomplekser i verden, som dagligt besøges af flere tusinde besøgende.

Under rundvisningen på slottet vil du opleve det kongelige palads, St. Vitus-katedralen, St. George's Basilica og Golden Lane. Vores guide giver en introduktion til alle vigtige historiske detaljer om Prag Slots rolle i den tjekkiske historie. Efter rundvisningen på slottet, går vi videre ad slottets trappe til den lille by og fortsætter mod den berømte bro 'Karlsbroen'.

### **4. dag: Shopping (4 timer)**

Vi kører til Prags imponerende borgområde "Hradčany", og herfra er der mulighed for at gå via Guldsmedenes gade til Prags centrum eller man kan køre med buschaufføren. Er du til shopping, anbefaler vi også en tur i Palladium, der er beliggende i byens centrum med hele 200 specialbutikker.

### **5. dag: Prag undergrund og den gamle bydel**

Udforsk Prags skjulte hemmeligheder på denne rundtur med besøg i den gamle bydel og i Prags undergrund. Rundturen begynder i centrum af byen, hvor vi går gennem de små gader i

den gamle bydel, og undervejs giver guiden historiske fortællinger om Tempelridderne i Prag, religionskrig, konger, Kongeruten, kampe og meget mere.

Fra det massive næsten 70 meter høje gotiske tårn kan du opleve den smukkeste udsigt over Prag. Fra toppen får du et 360° view, hvor du kan se Týn-katedralen eller St. Nicholas-kirken samt beundre Prag Slot i det fjerne. Mod et tillæg kan du tage den moderne glaselevator, hvis du foretrækker det i stedet for at tage trapperne.

Derefter vil vi gå til den historiske undergrund i Prag. Her får du et indblik i og billeder af den underjordiske middelalderby, som ligger 6-8 meter under det nuværende jordniveau. Her levede befolkningen i det 11. og 12. århundrede. Vi vil opleve nogle af de ældste steder og rum, hvor du vil høre om grufulde historier om fangers skæbne og den tjekkiske modstandskamp mod SS og tyske soldater i de sidste dage af Anden Verdenskrig.

## **6. dag: Hjemrejse Prag – Danmark. Retur: Kolding, Vejle, Aarhus, Silkeborg og Herning.** Vi holder pause undervejs.

### **Hjemrejse fra Prag**

Kl. 07.00: Morgenmad

Kl. 07.30: Afgang fra Prag

Kl. 19.30: Kolding Banegård, Banegårdspladsen 4

Kl. 20.00: Vejle Banegård, Banegårdspladsen 3B

Kl. 20.55: Aarhus Musikhus, Valdemarsgade

Kl. 21.40: Silkeborg Banegård, Drewsensvej 5

Kl. 22.20: Herning, Godsbanevej 2

Vi tager forbehold for evt. programændringer og tastefejl.